CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do- Hạnh phúc

…, ngày … tháng … năm 2021

ĐƠN TỐ CÁO

(V/v: Hành vi có dấu hiệu phạm Tội vu khống, Tội làm nhục người khác)

Kính gửi: ………………………………………………………

Địa chỉ: ………………………………………………………….

Người/tổ chức làm đơn tố cáo:

Tôi tên là :
……………………….

Sinh ngày :
……………………….

Địa chỉ liên lạc :
……………………….

Số điện thoại :
……………………….

Người/tổ chức bị tố cáo:

Ông/Bà :
……………………….

Số

CMND/CCCD

:
……………………….

Địa chỉ thường

trú

……………………….

Địa chỉ liên lạc :
……………………….

Số điện thoại :
……………………….

Nội dung tố cáo: ………………………………………………………

Tôi xin trình bày lại sự việc như sau:

……………………………………………………………………….

……………………………………………………………………….

Vì những lý do trên, tôi viết đơn này kính đề nghị Quý Cơ quan:

……………………………………………………………………….

……………………………………………………………………….

Tôi xin cam đoan những trình bày trên là hoàn toàn đúng sự thật, nếu sai tôi hoàn

toàn chịu trách nhiệm trước pháp luật.

Người tố cáo